
      

 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 czerwca 2023 r. 

Poz. 585 

 

ZARZĄDZENIE NR 199  

PREZESA RADY MINISTRÓW  

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie Międzyresortowego Zespołu do spraw Polsko-Ukraińskiej Współpracy Rozwojowej 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Międzyresortowy Zespół do spraw Polsko-Ukraińskiej Współpracy Rozwojowej, zwany dalej  

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) opracowywanie propozycji działań w zakresie wspierania polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej oraz działań 

skierowanych na rzecz odbudowy Ukrainy i przeciwdziałania skutkom wojny; 

2) wsparcie i analiza działań podejmowanych w zakresie, o którym mowa w pkt 1, w ramach współpracy międzyresortowej; 

3) udzielanie wsparcia merytorycznego i organizacyjnego Pełnomocnikowi Rządu do spraw polsko-ukraińskiej współ-

pracy rozwojowej w wykonywaniu jego zadań. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu − Pełnomocnik Rządu do spraw polsko-ukraińskiej współpracy rozwojowej; 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) minister właściwy do spraw aktywów państwowych, 

b) minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa, 

c) minister właściwy do spraw energii, 

d) minister właściwy do spraw finansów publicznych, 

e) minister właściwy do spraw gospodarki, 

f) minister właściwy do spraw informatyzacji, 

g) minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

h) minister właściwy do spraw pracy, 

i) minister właściwy do spraw rolnictwa, 

j) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego, 

k) minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

l) minister właściwy do spraw wewnętrznych, 

m) minister właściwy do spraw transportu, 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 585 

 

 

n) minister właściwy do spraw zagranicznych, 

o) minister – członek RM, odpowiedzialny za realizację zadań w ramach projektów dotyczących udzielania wsparcia 

państwom sąsiedzkim, 

p) Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 

3) sekretarz Zespołu – osoba wyznaczona przez przewodniczącego Zespołu spośród pracowników Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów. 

2. Przewodniczący Zespołu może wyznaczyć wiceprzewodniczącego Zespołu spośród członków Zespołu. 

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 2, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnio-

nych przedstawicieli w randze sekretarza stanu lub podsekretarza stanu. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) kieruje pracami Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu; 

3) ustala program posiedzeń Zespołu z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu; 

4) przewodniczy posiedzeniom Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje wiceprzewodniczący Zespołu, o ile 

został wyznaczony, albo sekretarz Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, do udziału w pra-

cach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli innych niż wymienione w § 3 ust. 1 pkt 2 organów, instytucji, służb lub 

organizacji, których wiedza i doświadczenie mogą być wykorzystane w realizacji zadań Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. 

2. Przewodniczący Zespołu, z własnej inicjatywy albo na wniosek członka Zespołu, może zadecydować o odbyciu po-

siedzenia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, co obejmuje w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między uczestnikami posiedzenia; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się 

w toku posiedzenia – z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Zespołu. W przy-

padku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. Organy administracji rządowej oraz jednostki organizacyjne im podległe lub przez nie nadzorowane udzielają Ze-

społowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu zadań, w szczególności przedstawiają niezbędne infor-

macje i dokumenty. 

§ 8. Przewodniczący Zespołu przedstawia Radzie Ministrów sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu w terminie do 

dnia 31 marca roku następującego po roku, za który jest składane sprawozdanie. 

§ 9. 1. Obsługę organizacyjną, techniczną i biurową prac Zespołu zapewnia Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. 

2. Wydatki związane z obsługą organizacyjną, techniczną i biurową prac Zespołu są pokrywane z budżetu państwa 

z części 16, której dysponentem jest Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 10. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


